5． 2018 年 10 月 30 日，公司刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《秦皇岛港股份有限公司第四届董事会第五次会议决议公告》；

6． 2018 年 11 月 2 日，公司刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《秦皇岛港股份有限公司关于召开2018年第一次临时股东大会的通知》、

《秦皇岛港股份有限公司 2018 年第一次临时股东大会会议资料》；

7． 本次股东大会股东到会登记记录及凭证资料；

8． 本次股东大会会议文件。

本所律师根据《证券法》和《股东大会规则》的要求，按照律师行业公认的

业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对本次股东大会发表法律意见如下：

一、 本次股东大会的召集、召开程序

经核查公司《秦皇岛港股份有限公司第四届董事会第五次会议决议公告》、

《秦皇岛港股份有限公司关于召开 2018 年第一次临时股东大会的通知》、《秦皇

岛港股份有限公司 2018 年第一次临时股东大会会议资料》并现场参加本次股东大

会，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开履行了法定程序，符合法律、

行政法规及《公司章程》的相关规定。

二、 出席本次股东大会人员资格和召集人资格

根据对现场出席本次股东大会的公司股东的股票账户卡、身份证或其他有效

证件或证明、股东代理人的授权委托书和身份证明等的查验，现场出席本次股东

大会的股东及股东代理人所持股份为 4,205,674,336 股，占公司有表决权股份总数

的 75.270525%。其中，A 股股东及股东代理人所持股份有 4,025,924,708 股，占

公司有表决权股份总数的 72.053479%；H 股股东及股东代理人所持股份有

179,749,628 股，占公司有表决权股份总数的 3.217046%。

本所律师认为，现场出席本次股东大会的公司 A 股股东资格符合法律、行政

法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定。出席本次股东大会的 H 股股东

资格由香港中央证券登记有限公司协助公司予以认定。

http://www.sse.com.cn/

本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合相关法律、行政法规

及《公司章程》的规定。

三、 本次股东大会的表决程序与表决结果

经本所律师见证，列于本次股东大会会议通知的各项议案均按照会议议程逐

项进行了审议并采取记名投票方式进行了表决。

本次股东大会的网络投票采用上海证券交易所股东大会网络投票系统，列于

本次股东大会会议通知的各项议案在网络投票的规定时间内通过网络投票系统进

行了有效表决。

采用现场及网络投票形式参与本次股东大会投票的股东及股东代理人所持股

份总数为 4,247,652,224 股，占公司有表决权股份总数的 76.021819%。

本所律师认为，公司本次股东大会采用现场投票和网络投票两种表决方式，

表决程序及表决票数符合《股东大会规则》和《公司章程》的规定，表决结果合

法有效。

四、 结论意见

综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司

法》、《证券法》、《股东大会规则》等相关法律、行政法规以及《公司章程》

的规定；现场出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本次股东大会

的表决程序和表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式二份。

（以下接签字盖章页）